[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения Октябрьское

от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении

лиц, замещавших муниципальные должности

и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

городского поселения Октябрьское»

       В целях приведения муниципальных правовых актов городского поселения Октябрьское в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское»:
       1.1. Преамбулу после слов «Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» дополнить словами: «Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,».
 1.2. Слова по тексту решения: «трудовая пенсия», «Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховая пенсия», «Федеральный закон от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» в соответствующих падежах.

 1.3. В приложении 1 решения пункт 6.3. раздела 6 дополнить подпунктом 6.3.7. следующего содержания:

 «6.3.7. Прекращения выплаты страховой пенсии по инвалидности».
 1.4. В приложении 2 решения:

 1.4.1. абзац 13 подпункта 1.2.2. пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«-предельный возраст пребывания на муниципальной службе – 60 лет. Муниципальному служащему, достигшему предельного возраста пребывания на муниципальной службе, срок муниципальной службы с его согласия может быть продлен по решению представителя нанимателя, но не свыше чем до достижения им возраста 65 лет;».
 1.4.2. подпункт 1.2.2. пункта 1.2. раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:
 «- сокращение должностей в администрации городского поселения Октябрьское;
 - упразднения администрации городского поселения Октябрьское.».

 1.4.3.  В пунктах 1.3., 1.4. раздела 1 слова «или «помощник(советник)» исключить.
 1.4.4. В подпункте 1.4.1. пункта 1.4. раздела 1 слова «настоящим Положением» заменить словами «настоящего Положения».

 1.4.5. Пункт 5.3. раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
 «-справка с Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда по месту жительства о неполучении дополнительной пенсии.».

 1.4.6. Пункт 6.3. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:

 «-прекращения выплаты страховой пенсии по инвалидности.».

 1.4.7. В пункте 6.10. раздела 6 после слов «предоставляют в» добавить слово «отдел».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Октябрьское www.admoktpos.ru,  в помещениях библиотек и иных общедоступных местах городского поселения Октябрьское.
 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Суханов В.В.)

Глава городского

Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское
_________________ В.В.Сенченков

_______________ Л.Н. Черкасова

«____»_____________ 2015 года

«____»______________2015 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013     № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское»

      Управлением государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры на основании пункта 1 статьи 5 Закона ХМАО-Югры от 24.11.2008 № 138-оз «О регистре муниципальных нормативных правовых актов ХМАО-Югры» проведена юридическая экспертиза решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское» на соответствие федеральному законодательству, законодательству ХМАО-Югры и уставу муниципального образования городское поселение Октябрьское.

     В связи с юридико-техническими замечаниями и в целях приведения муниципальных правовых актов предлагается внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское».

Главный специалист отдела

социальной правовой политики                                                                   Е.В. Патрактинова

Заключение

на проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское»

Настоящий проект решения разработан в пределах полномочий Совета депутатов городского поселения Октябрьское.

При проведении правовой экспертизы коррупциогенные нормы не выявлены, правила юридической техники не нарушены, данный проект решения соответствует законодательству.

Исполняющий обязанности

заведующего отделом социальной и правовой политики                                    М.В. Китаева

PAGE